

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขุนแปะ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบ้านแปะ อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่  
-หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านแปะ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๓๗๘,๐๐๐- บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป จำนวน ๒ สายทาง ๑) งานโครงสร้างทาง ๒) งานผิวทาง  
๓) งานขนส่งวัสดุ ๔) งานไม้แบบ ๕) ป้ายโครงการตามแบบเทศบาลตำบลบ้านแปะ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๗๘,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง  
๕.๑ แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
๕.๒ -
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
๖.๑ นายประยูร จินาจันทร์ ผู้อำนวยการกองช่าง  
๖.๒ นายวิโรจน์ อิ่มใจ นักบริหารงานช่าง  
๖.๓ นายอดุลย์ ตาคำมูล นายช่างสำรวจ



## บันทึกการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแปะ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านแปะ ที่ ๘๑๗/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านขุนแปะ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบ้านแปะ อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ ตั้งไว้ ๓๗๘,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น ได้กำหนดราคาโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านขุนแปะ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบ้านแปะ อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ ซึ่งได้กำหนดราคากลางมาตรฐาน Factor F ที่กำหนดโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

### ประเภทงานทาง

- |   |                               |
|---|-------------------------------|
| - ค่า Factor F ประกอบด้วย ค่าอำนาจการ ค่าความผันผวน ดอกเบี้ย กำไรและภาษี  |                               |
| - ราคากลาง  | = ค่างานต้นทุน x ค่า Factor F |
| - ตามงบประมาณค่าใช้จ่าย รวมราคาข้างต้นนี้ซึ่งคิดกำหนดโดยเทศบาลตำบลบ้านแปะ |                               |
| - รวมค่างานต้นทุน   | = ๓๔๘,๘๒๐.๘๑ บาท              |
| - ค่า Factor F ตามตาราง   | = ๑.๓๖๒๔ บาท                  |
| - เมื่อแทนค่าตามสูตรจะได้ราคากลางตามข้างต้นนี้                            | = ๔๖๒,๐๑๙.๘๒ บาท              |
| - ปรับราคาให้เหมาะสม(ตามงบประมาณ)   | = ๓๗๘,๐๐๐ บาท                 |

ทั้งนี้ให้เป็นไปตามมติของคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ละปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามมาตรา ๓๔(๑) และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ รวมทั้งกฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นต้นไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติราคากลาง จำนวน ๓๗๘,๐๐๐ บาท เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านขุนแปะ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบ้านแปะ อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

/พร้อมนี้...

พร้อมนี้จึงได้ลงชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายประยูร จินาจันทร์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายวิโรจน์ อิ่มใจ)  
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายอดุลย์ ตาคำมูล)  
นายช่างสำรวจชำนาญงาน

ความเห็นผู้อำนวยการกองช่าง  
.....  
.....  
(นายประยูร จินาจันทร์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลบ้านแปะ  
.....  
.....  
จำเอก  
(ศุภกิจ ผื่นชมภู)  
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแปะ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลบ้านแปะ

- ทราบ
- อนุมัติ

.....  
(นายพันธ์ศักดิ์ แก้วสุดใจ)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแปะ  
29 พ.ย. 2560

ประเภทงานงานก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านขุนแปะ สายที่ 1 กว้าง 3.0 ม. ยาว 135.0 ม. หน้า 0.15 ม. ไม่มีไหล่ทาง  
สายที่ 2 กว้าง 4.0 ม. ยาว 70.0 ม. หน้า 0.15 ม. ไม่มีไหล่ทางพื้นที่ผิวจราจรรวมทั้ง 2 สายไม่น้อยกว่า 685.0 ตร.ม.

ชื่อสายทางบ้านขุนแปะ ม.12 ต.บ้านแปะ

อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านแปะ

ระยะเวลาดำเนินงาน 90 วัน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2560

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุนต่อหน่วย	ค่างานต้นทุน	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลางต่อหน่วย	หมายเหตุ
<b>ก.งานทาง</b>									
1	<b>งานโครงสร้างทาง</b>								
	1 งานทรายหยาบรองพื้นทาง ถนน คสล.	ลบ.ม.	34.25	622.36	21,315.83	1.3624	847.90	29,040.69	
2	<b>งานผิวทาง</b>								
	1 งานผิวจราจร คสล. กำลังอัด 180 ksc.	ตร.ม.	685.00	376.69	258,032.65	1.3624	513.20	351,543.68	
	2 ไหล่ทางหินฝุ่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	<b>งานทางเชื่อม</b>								
	1 คอนกรีตทางเชื่อม คสล. กำลังอัด 180 ksc.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	<b>งานขนส่งวัสดุ</b>								
	1 ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างรวมทั้งหมด	เหมา	1.00	45,190.33	45,190.33	1.0700	48,353.65	48,353.65	
5	<b>งานไม้แบบ</b>								
	1 ไม้แบบ	ตร.ม.	71.00	342.00	24,282.00	1.3624	465.94	33,081.80	
	2 บ้ายประชาสัมพันธ์ ตามที่เทศบาลกำหนด	บ้าย	1.00	-	-	-	-	-	
	3 บ้ายโครงการ	บ้าย	1.00	-	-	-	-	-	
<b>รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น</b>					<b>348,820.81</b>	<b>รวมราคากลางทั้งสิ้น</b>		<b>462,019.82</b>	

ปรับราคาให้เหมาะสมกับงบประมาณ

378,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

378,000.00

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

48,353.65

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

..... ประธานกรรมกร

(นายประยูร จินาจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมกร

(นายวิโรจน์ อิมใจ)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

..... กรรมกร

(นายอดุลย์ ตาคำมูล)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน